
РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы 
Тубэн Кама муниципапь районынын 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ЖИТЭКЧЕСЕ

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ж  ii  2 0 ^ .r . .V o . /U £ I

423570, Тубэн Кама шэЬэре, Тезучелэр пр., 12

БОЕРЫК

Об организации и проведении 
Единого комплекса обще­
физической подготовленности 
«Готов к труду и обороне»
(ГТО)»

В целях повышения эффективности использования возможностей физической 
культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии 
личности, воспитании патриотизма и гражданственности, повышении качества жизни 
граждан Нижнекамского муниципального района, руководствуясь Указом Президента 
Российской Федерации № 172 от 24.03.2014 «О всероссийском физкультурно­
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», обязываю:

1. Общеобразовательные учреждения Нижнекамского муниципального района 
и учреждения среднего и высшего профессионального образования, коллективы физи­
ческой культуры предприятий, расположенные на территории Нижнекамского муници­
пального района, а также сельских поселений и пгт Камские Поляны, организовать 
и провести с 1 декабря 2014 года по 30 июня 2015 года сдачу Единого комплекса 
общефизической подготовленности «Готов к труду и обороне».

2. Утвердить состав организационного комитета по организации и реализации 
Единого комплекса общефизической подготовленности «Готов к труду и обороне» 
(приложение).

3. Рекомендовать руководителям спортивных учреждений, независимо от орга- 
низационно-правовых форм собственности, оказать содействие в реализации согласно 
программе Единого комплекса общефизической подготовленности «Готов к труду 
и обороне».

4. Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижне­
камского муниципального района Республики Татарстан (Хусаенов P.M.) обеспечить 
вручение сертификатов «Готов к труду и обороне» участникам, выполнившим норма­
тивы в соответствии с Положением комплекса «Готов к труду и обороне».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского ,мунщщпального района 
Республики Татарстан Куприянову Т.А.



Приложение 
Утверждено 

распоряжением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Н и л ^ е м й Ш и ; Муниципального района 
Республики Татарстан

ДОКУМЕНТЛАР 9ЧЕН 1 | ,
/$■ Р /

ч * .  v
Состав организационного 

по разработке комплекса (условШ ГТО) 
для оценки уровня физической подготовленности

, / /  2014 г.

Куприянова 
Татьяна Адиславовна

Фаретдинов 
Айдар Рафисович

Хусаенов
Рустам Мунавирович

Состав организационного
Аскаров
Хусаин Хасанович 
Булатов
Ильдар Фаритович

Ганеев
Рустам Мазитович 
Клипачев
Сергей Васильевич 
Коновалов 
Виталий Павлович 
Сивцова
Тамара Васильевна 
Шамов
Айвар Анварович 
Шумков 
Олег Павлович 
Ягафаров 
Ильдус Раифович

председатель организационного комитета, заместитель 
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамско­
го муниципального района Республики Татарстан; 
заместитель председателя организационного комитета, 
начальник управления образования Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;
заместитель председателя организационного комитета, 
начальник Управления по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль­
ного района Республики Татарстан, 

комитета:
заместитель директора ЧУСК «Шинник» (по согласова­
нию);
методист по физической культуре управления образова­
ния Исполнительного комитета Нижнекамского муници­
пального района Республики Татарстан; 
директор ЧУСК «Шинник» (по согласованию);

- директор СК «Нефтехимик» (по согласованию);

- преподаватель физического воспитания НФ КГТУ 
им. А.Н.Туполева (по согласованию);

- директор ДЮСШ по легкой атлетике «Шинник» 
. (по согласованию);

- главный врач врачебно-физкультурного диспансера;

- начальник отдела по спортивной работе ОАО «Нижне­
камскнефтехим» (по согласованию);

- заместитель начальника Управления по делам молодежи 
и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан.


